GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANE.iAMENTO. ORCAMENTO E GESTÃO

PORTARIA SEPLAG N° 4.957, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015

Altera a modalidade de
aplicação e/ou fonte de

recursos em
grupo

de
despesa

no Orçamento

de 2015.

O Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão, no uso de suas
atribuições

legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
Art. 32, inciso XVI da Lei N° 7.950, de 29 de

dezembro de 2014 e em consonância com o Art. 7°, §
2° da Lei N° 7.953,

de 30 de dezenibro

de 2014.

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar a modalidade de
aplicação

e/ou fonte de recursos no
grupo

de
despesa.

tendo

em vista a necessidade de
promover ajuste

no
Orçamento

do Exercício de 2015, no valor de

R$ 500.000,00 (quinhentos
mil

reais),
conforme

especificação
dos Anexos 1 e II da

presente

Portaria.

Art. 2°. Esta Portaria entrará em
vigor

na data da sua
publicação.

Art.3°.
Revogam-se

as
disposições

em contrário.

Aracaju,
03 de dezembro de 2015.

JOÃO AU

Secretário de Est,

2)'GAMA DA SILVA

Rlanejamento, Orçamento
e Gestão

Ra'a ýa rýbïýa"

ýlýg naýaý'ãodosSantos

Técnica Responsávei

SPEOISEPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

ANEXO I

(MODIFICADO POR ESTA PORTARIA)

PROGRAMA DE TRABALHO

18000 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇ.4O

18101 - Secretaria de Estado da Educação

Projeto: 12.362.0008.0093 -
Implantação de Centros de Educação

Profissional

FONTE

1

0104

MODALIDADE VALOR

500.000,00

4.4.90 500.000,00

TOTAL , 500.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E GESTÃO

ANEXO II

(APROVADO NA LOA/CRÉDITOS ADICIONAIS)

PROGRAMA DE TRABALHO

118000 -
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

18101 -
Secretaria de Estado da Educação

Projeto: 12.362.0008.0093
-

Implantaçâo de Centros de Educação

Profissional

FONTE MODALIDADE VALOR

0291 4.4.90

500.000,00

500.000,00

TOTAL

¡
500.000,00

Detalhamento de
Solicitação

de
Remanejamento Orçamentário

ufl2-p rGecp06 At-F55A13DxA'3s' ASS:S OLtVk1FRA 1='0

:: Menu Princinal (ul > Cadastro de Solicitações de Remanejamento Orçamentário >

Página 1 de 1

Detalhamento de Solicitação de Remanejamento Orçamentário
fvPeus Ravoritos (xj ... .,, ,.

Detalhamento de
Ssal6cïtaçãsa

de Re.
aneja entca

Orçamerttáritaa

Ano de Exercicio: 2015
1

Número da Solicitação: 140

Data de Solicitação:

Código do Programa de

Trabalho:

Nome do Solicitante:

Data de Referéncia

Contãbil:

Número Documento

Contábil:

Unidade Gestora:

Gestão:

Justificativa:

03/12/2015

12.362.0008 0093.0000

ALESSANDRA DE ASSIS OLIVEIRA IVO

1

2015BR0000ý2

t
181010 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

00001-GESTÃO TESOURO

1

AJUSTES REFERENTES A DESPESAS DOORGÃO , NECESSÁRIAS AO ENCERRAMENTO

DO PRESENTE EXERCÍCIO FINANCEIRO.

0093 -
Implantação de Centros de Educação Profissional

Origem

Natureza de Despesa Fonte de Recurso Valor Solicitado Valor Aprovado

4 4.90 0291000000 -
Operações de Credito Externas 500-00G-00 6-) 9

Destino

Total da Origem R$. 500.000,00 0,00

Natureza de Despesa Fonte de Recurso Valor Solicitado Valor Aprovado

4.4_90 01040000)0-RecursesVincuiados'aMDE 500-000,00 .,..,u

Total do Destino RS: 500000,00 0,00

Total Geral da Soiicitação R$: 500.000,00

Histórico

Data ( Hora Usuário Situação

03/1212015 1439 ALESSANDRA DE ASSIS Em Analise oolo GestorCentral

OLIVEIRA;VO

03/12/2015 1438 ALESSANDRA DE ASSìS Em
Eiaboração

OLIV'EIRA IVO

Voltar (v)

Justificativa ! Parecer da Anál

impri (r

0,00

P Gestor Central

http://igesp.sefaz.gov-se/sfi orc_plo/PRManterSo]icRemanCredito 03/12/2015